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پژوهش ها 
از نقش قابل توجه روابط عمومی ها 

در مراکز آموزش عالی می گویند

آچار فرانسه 
تعامل  دانشگاه

به گزارش روابط عمومی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، محمد معرفت، مدیرکل 
تبلیـــغ و امـــور دینـــی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشـــگاه آزاد، گفت: »اداره کل تبلیغ و امور 
دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشـــگاه آزاد در نظر دارد با عنایت به فرمان رهبر معظم 
انقلاب اسلامی مبنی بر به کارگیری استادان مومن، انقلابی و نخبه در دانشگاه ها و براساس اهداف 
یس  عالیه مندرج در سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد و به منظور تکمیل مدرسان مورد نیاز برای تدر
، پنجمین فراخوان جذب مدرس  درس انس با قرآن کریم در واحدهای دانشـــگاه آزاد سراســـر کشـــور

این درس را برگزار کند.« 
مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، با بیان اینکه این فراخوان 
ویژه متقاضیانی است که مجوز تدریس از طرف نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری ندارند، اظهار داشت: 
»مدرســـانی که قبلا مجوز تدریس داشـــته اند و اکنون تاریخ اعتبار مجوزشـــان پایان یافته، جهت تمدید 
مجوز در این فراخوان ثبت نام کنند. »این دسته از مدرسان« و »ائمه جماعات دانشگاه آزاد که قرارداد 
معتبر دارند« از آزمون کتبی معافند.« وی با اشاره به اینکه این فراخوان از شنبه 22 اردیبهشت 1403 آغاز 
شده و آخرین مهلت ثبت نام 19 خرداد 1403 است، خاطرنشان کرد: »همه متقاضیان باید در سامانه این 
فراخوان به نشانی https://iau. nahad. ir/modaresi_quran  ثبت نام کنند، حتی متقاضیانی که معاف از 
آزمون کتبی هستند. افراد واجد شرایط جهت شرکت در این فراخوان عبارتند از همه فارغ التحصیلان 
حوزه های علمیه سراسر کشور که دارای مدرک تحصیلی »سطح 3 یا 4« هستند یا فارغ التحصیلان مراکز 
دانشگاهی که دارای مدرک تحصیلی »کارشناسی ارشد یا دکتری« در یکی از رشته های الهیات و معارف 

اسلامی، علوم قرآن و حدیث و ادبیات عرب هستند. 
محمد معرفت افزود: »دارندگان گواهی کسب رتبه برتر حفظ یا قرائت در مسابقات کشوری سازمان ها و 
نهادها یا برگزیدگان استانی سازمان اوقاف و امور خیریه برای اخذ مجوز تدریس از اولویت برخوردارند.« 
مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، با اشاره به رویکرد جدید 
دانشگاه آزاد مبنی بر تحول در جذب و به کارگیری استادان و ارتقای کیفیت نظام آموزشی، تصریح کرد: 
»متقاضیان دارای مدرک تحصیلی »کارشناسی ارشد یا سطح 3 حوزوی« فقط در صورتی می توانند در 
این فراخوان ثبت نام نمایند که عضو هیات علمی )پیوسته یا وابسته( یا دستیار آموزشی دانشگاه آزاد 
باشـــند یا جزء آن دســـته از مدرســـانی باشـــند که قبلا مجوز تدریس درس انس با قرآن کریم را داشته اند و 

اکنون تاریخ اعتبار مجوزشان پایان یافته است.« 
وی با اعلام زمان برگزاری آزمون کتبی این فراخوان، گفت: »آزمون کتبی یکشنبه 20 خرداد 1403 ساعت 
10 صبح به صورت مجازی برگزار خواهد شـــد. فقط کســـانی مجاز به شـــرکت در آزمون کتبی هستند که 
قبلا در سامانه ثبت نام کرده  باشند. آزمون شفاهی نیز در تیر و مرداد 1403 به صورت حضوری در استان 
متقاضیان برگزار خواهد شد. تلاش خواهیم کرد قبل از آغاز نیمسال اول 1404-1403 مجوزهای تدریس 

این فراخوان را صادر کنیم.« 
محمد معرفت با بیان اینکه قبول شدگان در فراخوان های قبلی، می توانند جهت مشاهده مجوز تدریس 
درس انس با قرآن کریم، به ســـامانه اســـتعلام مجوز تدریس به نشـــانی https://iau. nahad. ir/XJk مراجعه 
نمایند، ادامه داد: »منابع آزمون کتبی و شفاهی فراخوان جذب مدرس درس انس با قرآن کریم عبارتند از 
کتاب »حلیة القرآن« سطح 1 و 2 تالیف آقای موسوی بلده، کتاب »روانخوانی و تجوید قرآن کریم« تالیف 

». آقایان حبیبی و شهیدی و کتاب »خودآموز زبان وحی« تالیف آقای وحیدی مهر
مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، با اشاره به اینکه شرط دعوت 
به آزمون شفاهی، کسب حداقل امتیاز ۷0 از 100 در آزمون کتبی است، گفت: »حداقل نمره قبولی، نمره 
21 از 30 و شرط صدور مجوز تدریس، کسب حداقل امتیاز ۷0 از 100 در آزمون شفاهی است.« وی با بیان 
اینکه پس از موفقیت در آزمون کتبی و شـــفاهی، به متقاضیان مجوز تدریس ارائه می شـــود، اظهار کرد: 
»مدت اعتبار مجوز تدریس براساس میانگین امتیازات کتبی و شفاهی، سه سال برای امتیاز ۷0 تا ۷9، 
چهارسال برای امتیاز 80 تا 89 و پنج سال برای امتیاز 90 تا 100 خواهد بود. گفتنی است این مجوز صرفا 
به منزله تایید توانایی علمی و مهارتی اســـت و تدریس اســـاتید مشـــروط به تاییدیه حراست و گزینش و 

اعلام نیازِ واحدهای دانشگاهی خواهد بود.« 
 معرفـــت در پایـــان گفـــت: »اخبـــار و مطالـــب مرتبـــط بـــا ایـــن فراخـــوان در پیامرســـان ایتـــا بـــه آدرس 
گاهـــی از بخشـــنامه ها و  https://eitaa. com/nahad_farhangi اطلاع رســـانی خواهـــد شـــد. جهـــت آ
اطلاع  رسانی ها و دریافت لینک آزمون، عضویت متقاضیان در این کانال الزامی است. همچنین تلفن 

پشتیبانی 0214۷3۵2122 جهت پاسخگویی در خدمت متقاضیان خواهد بود.« 

دکتر  طهرانچی در جمع اعضای هیات علمی واحد نجف آباد:

آینده دانشگاه در گرو خلق نوآورانه عالمانه است
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشـــگاه آزاد اســـلامی در آخرین برنامه ســـفر به 
اســـتان اصفهـــان، در جمع اعضـــای هیات علمی واحد نجف آباد حضـــور یافت و در 
نشستی سه ساعته، به تبیین سیر تحولی دانشگاه و پاسخ به سوالات استادان پرداخت. 
وی بـــا بیـــان اینکه دانشـــگاه آزاد اســـتان اصفهـــان و واحد نجف آباد یکـــی از واحدها و 
دانشگاه های منشأ افتخار و مایه زینت دانشگاه آزاد است، گفت: »در مجموعه دانشگاه 
آزاد واحدهایی مانند اصفهان، نجف آباد و علوم وتحقیقات تهران به عنوان واحدهای 

تحولی و رو به جلو هستند که اتفاقات خوبی را رقم زده اند.« 
رئیس دانشـــگاه آزاد با اشـــاره به اینکه در 6 ســـالی که در دانشگاه آزاد است، بر کلیدواژه 
»تحول« تکیه دارد، تصریح کرد: »در روزهای نخستی که به این دانشگاه آمدم، شرایط 
خاصی بر آن حاکم بود؛ به طوری که برخی واحدها چندماه حقوق پرداخت نکرده بودند 
و درآمد دانشگاه طی سه سال پیاپی از سال 9۵ تا 9۷ کاهشی بوده و دانشگاه علی رغم 
افزایش شهریه، با کاهش درآمد مواجه بود. علاوه بر اینها از سال 93 شتاب کاهنده دانشجو 
و اقبال اجتماعی منجر به کم شدن سالانه 1۵0 هزار دانشجو در این دانشگاه شده بود.« 
دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »برای اصلاح این وضعیت با مطالعه آنچه درحال وقوع بود 
و دقت در واقعیت هایی که اتفاق می افتاد، متوجه شدیم نبض دانشگاه خوب نمی زند 
و باید چاره ای اندیشید. مجموعه ورشکسته مجموعه ای نیست که پول و سرمایه نداشته 
باشد، بلکه مجموعه ای است که اعتبارش را از دست می دهد. به همین دلیل بر ارتقای 
اعتبار دانشگاه تاکید داشتیم. در ابتدای ظهور تلفن همراه، جنس گوشی ها چیز دیگری 
بود و بازار تلفن همراه تنها در اختیار چند شرکت بود اما یکباره این شرکت ها فروریختند 

و دیگر حضور جدی در این بازار ندارند؛ چراکه بر کلیدواژه »تحول« تکیه نداشتند.«
رئیس دانشـــگاه آزاد ادامه داد: »آنچه در این دانشـــگاه به اشـــتراک گذاشـــتیم، تحول و 
تغییرات ماهوی بود. واقعیت این است که دانشگاه آزاد سیستمی جزیره ای بود که ۵۷0 
سایت منفک آموزشی - که هیچ ارتباطی با یکدیگر نداشتند - در واحدهای آن فعال 
بود. همچنین بیش از 40 هزار حســـاب بانکی متعلق به واحدهای دانشـــگاه آزاد وجود 
داشـــت که اطلاع دقیق و نظارتی بر آنها وجود نداشـــت. وقتی این وضعیت را مشـــاهده 
کردیم، متوجه شدیم دانشگاه آزاد مجموعه ای از نقاط منفصل است که با این شرایط 
هیچ گاه نمی تواند نقش شبکه را ایفا کند.« وی با تاکید بر اینکه اگر کلیدواژه تحول در 
دانشگاه آزاد به تحقق نمی پیوست و انسجام سازمانی اتفاق نمی افتاد، کرونا این دانشگاه 
را نابود می کرد، گفت: »بزرگ ترین ظرفیت آموزش مجازی دانشـــگاه آزاد 10 هزار نفر بود 
اما یکباره باید این ظرفیت به بیش از یک میلیون دانشـــجو افزایش پیدا می کرد. اگر در 
آن برهه، آموزشیار اجرایی نمی شد و اطلاعات دقیقی از کلاس ها، تعداد دانشجویان، 
... نداشـــتیم، نمی توانســـتیم در کمتر از یک ماه از آموزش حقیقی به آموزش  اســـتادان و

مجازی  گذار کنیم.« 
وی با بیان اینکه تحول در دانشگاه آزاد یک کلیدواژه اساسی است، تصریح کرد: »اتفاقاتی 
در کشور درحال رخ دادن است. آموزش عالی ما به گونه ای عمل کرده که موزون بودن خود 
را از دست داده و نگاه به آمار ورودی دانشگاه ها گویای این مطلب است. در کشوری که 
پنج میلیون خانوار از کشاورزی درآمد کسب می کنند و 20 درصد GDP کشور مربوط به حوزه 
کشاورزی است و همچنین در شرایطی که کشاورزی فناوری پایه و غذای طیور و دام ها 
تراریخته شده اند، با عدم اقبال دانشجویان به رشته کشاورزی و دامپروری مواجهیم.« 
دکتر طهرانچی ادامه داد: »وضعیت کشاورزی نشان می دهد این حوزه نیازمند دانش 
و نیروی فناور اســـت و انتظار می رود حداقل 20 درصد ورودی های دانشـــگاه مربوط به 
این حوزه باشـــد. این درحالی اســـت که از بین 16 هزار و 432 دانشـــجوی کاردانی، تنها 
3900 نفر رشته کشاورزی را انتخاب کرده اند، یعنی آینده ما که نیازمند نیروی کارشناس 
در حوزه کشـــاورزی و دامپروری اســـت، با چالش مواجه خواهد شـــد و باید یا محصول 
وارد کنیم یا نیروی کارشـــناس.« رئیس دانشـــگاه آزاد تصریح کرد: »وقتی به آمار ورودی 

دانشـــگاه و توزیع دانشـــجویان در رشته های مختلف نگاه می کنیم، اعداد حرف های 
نگران کننده ای می زنند و نشـــان دهنده واقعیت های تلخ هســـتند. سهم دانشگاه آزاد 
از ورودی رشته کشاورزی 3600 نفر است، درحالی که ما 1۷00 استاد در این گروه داریم، 
یعنی به ازای هر اســـتاد فقط دو دانشـــجو خواهیم داشـــت. در حالت استاندارد باید به 
ازای هر استاد ۵0-40 دانشجو وارد دانشگاه شوند و نسبت استاد به دانشجو یک به 43 
باشـــد. در این صورت باید ورودی به رشـــته کشـــاورزی حداقل 30 هزار نفر باشد. درکنار 
ظرفیت استادان، دانشگاه آزاد سرمایه چهارهزار هکتاری زمین های کشاورزی در اختیار 
دارد اما در واقعیت جوانان اقبالی به تحصیل در رشته کشاورزی و دامپروری ندارند.« 

وی افزود: »این موضوع فقط مربوط به کشاورزی نیست، بلکه گروه علوم پایه و مهندسی 
نیز وضعیت مشـــابهی دارد. این شـــرایط نشـــان می دهد تنها چند رشته حیات دارند و 
حیات سایر رشته ها از بین رفته است، یعنی ما در دانشگاه هستیم اما دانشجو نیست. 

با درک این وضعیت، امروز ضرورت تحول را بیشتر احساس می کنیم.« 
وی با بیان اینکه امســـال کل ورودی رشـــته زبان و ادبیات فارســـی 118 نفر بود، یعنی در 
آینده دیگر کسی نیست که بتواند حافظ و فردوسی را صحیح بخواند، گفت: »واقعیت 
تلخی اســـت که جز با تحول نمی توان به علاج آن پرداخت. در گروه فیزیک کل ورودی 
دانشجو ۵4 نفر بوده، درحالی که ۵۷0 عضو هیات علمی داریم، یعنی به ازای هر 10 استاد، 
یک دانشجو داریم.« دکتر طهرانچی با بیان اینکه جوانان شغل می خواهند اما رشته های 
دارای شغل هم کم متقاضی شده اند، اظهار داشت: »با وجود آنکه پتروشیمی تجارت اول 
... متقاضی ندارند. اگر وضعیت پیش  کشور ماست اما رشته هایی مانند شیمی، نفت و
رو را با دقت نبینیم، نســـل آخر متخصصان خواهیم بود؛ نســـلی که با عشـــق علوم پایه و 
مهندسی را خواند و کشور را به جایگاه دوم مهندسی جهان رساند. اکنون به جایی رسیده 
که یا جوانان به سمت این رشته ها نمی آیند یا آنها که آمده اند، از ایران مهاجرت می کنند.« 
رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »اینکه تلاش می کنیم دانشگاهی بسازیم که پاسخی 
جدی به ایران بزرگ داشته باشد، انجام کارهایی که تاکنون شده نیست، بلکه برمبنای 
نگاه دیروز خود را آرایش داده ایم اما امروز مطالبه ای دیگر شکل گرفته است. بسیاری از 
شهرک های صنعتی نیازمند نیروی کار هستند اما جوانان با نگاه سودمندی به رشته های 
دیگر می روند و نگاه جوانان متفاوت شده است. ما که دانشگاه آزاد را به عنوان نسل پیشرو 
اداره می کنیم و خود را با علم کشور جلو می بریم، باید تدبیر کنیم و بدانیم مساله چیست.« 
وی افزود: »ما دهه های متفاوتی از نســـل ها را داریم؛ افرادی که دکتری داشـــتند، اکنون 
بازنشسته شده اند و جوانان دهه های ۷0 و 80 که وارد دانشگاه می شوند، نگاه متفاوتی 
با نسل قبل دارند؛ چراکه قرن قبل انسان به دنبال دانایی بود و ماشین را مظهر توانایی 
می دانست و به همین دلیل برای استفاده خوب از ماشین نیازمند دانایی بود. اتفاقی 
که صنعت و فناوری رقم زد و پیشرفتی که کامپیوتر در زندگی آورد، باعث شد ماشین 
و هـــوش مصنوعـــی مظهر دانایی شـــود. بچه ها از دوران کودکی بازیگرانی شـــده اند که 
مراحل مختلف یک بازی را با توانایی خود پشت سر می گذارند و به همین دلیل انسان 
به دنبال کسب توانایی رفته است.« وی با بیان اینکه تغییرات شناختی ما و نسل امروز 
دچار پارادایم شده است، گفت: »جوانان امروز جغرافیا نخوانده اند اما در گوشی های 
خود اپلیکیشـــن هایی ازجمله نشـــان و بلد دارند و توانایی اســـتفاده از جغرافیا را بیشتر 
 ChatGPT از نســـل ما دارا هســـتند. اگر مســـاله و سوالی برای جوانان پیش بیاید، آن را از
می پرســـند. امروز ماشـــین مظهر توانایی شده اســـت. ما در پارادایم ارائه دانایی هستیم 
اما جوان به دنبال توانایی است و به همین دلیل به سمت رشته مدیریت می رود، چون 
فکر می کند مدیریت توانایی بخش است، حقوق می خواند چون احساس می کند به 
او توانایی می دهد، بنابراین بحثی که مطرح است، مربوط به شغل نیست، بلکه تصور 

سودمندی شغل است.« 
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »در دنیای جدید توانایی و نوآوری درمقابل دیدگان جوانان 

است و دیگر شعار »توانا بود هرکه دانا بود« کارکرد ندارد و شعارها متفاوت شده است. 
این یعنی ما باید تلاش خودمان را انجام دهیم. طرح هایی مانند پویش، صدرا، پایش 
... که در دانشگاه آزاد اجرا شده، تابع پاسخ ما به تحول است. آموزش تخصصی دیگر  و
نیاز جوانان را کفایت نمی کند. جوانان توانایی می خواهند و آموزش اجتماعی نیاز دارند. 
ارائه آموزش های مهارتی، حرفه ای و کارآفرینی باید به دانشگاه اضافه شوند.« وی با بیان 
اینکه برنامه های تحولی دانشگاه آزاد باعث افزایش رجوع به این دانشگاه شده است، 
گفت: »جمعیت نسل جوان کشور افزایش نداشته اما ورودی دانشگاه آزاد بیشتر شده، 
چون تصویری که از این دانشگاه ترسیم می شود، این است که ما برای آنها فکر می کنیم. 
هرچه برای جامعه باشیم، جامعه هم برای دانشگاه خواهد بود. اگر دانشگاهی خلوت 

است، از سر بازتابی حضور آن در جامعه است.« 
دکتر طهرانچی با تاکید بر اینکه دانشگاهی که ماموریت نداشته باشد، مورد توجه و اقبال 
جامعه قرار نمی گیرد، تصریح کرد: »به همین دلیل در دانشگاه آزاد از ماموریت و تغییر 
پارادایم سخن می گوییم و می خواهیم دانشگاهی جامعه پرداز باشیم. در سند تحول و تعالی 
دانشگاه آزاد تاکید کرده ایم می خواهیم فرآیند آموزش را بهبود ببخشیم. ساختار مقدمه 
تحول است و در ساختار قدیمی نمی توان تحول را رقم زد. دانشگاه با نگاه دانایی محور 
باید ساختار خود را بازمهندسی کند.« وی با بیان اینکه ساختار علمی دانشگاه با نگاه 
جدید بازمهندسی می شود، گفت: »دانشگاه باید ماموریت داشته و پاسخگو و جامعه پرداز 
ک خود بیرون بیاید و به جامعه وصل شود. در این تعامل نیازمند  باشد. دانشگاه باید از لا
ایجاد پل ارتباطی بین دانشگاه و جامعه هستیم.« رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: 
»واقعیت این است که دانشگاه های ما در مدل قدیم به خود می پرداختند و ادبیات را 
 ... وارد می کردند. به همین دلیل با مفاهیمی همچون مرکز رشـــد، پارک علم و فناوری و
به عنوان دکور و ســـرگرمی برخورد می شـــد. این درحالی است که باید پلی میان دانشگاه 
و جامعه ساخت تا دانشجو بتواند از آن عبور کند. مدل دانشگاه آزاد برای احداث این 
پل، تبدیل شدن به دانشگاه خلاق و نوآور از مسیر پرداختن به دانایی و توانایی گروهی 
با استفاده از ظرفیت دانشکده های موضوعی و شبکه سرای نوآوری است.« وی با بیان 
اینکه دانشگاه آزاد برای آرایش جدید از رفتار مردم که متقاضی رشته های علوم پزشکی 
هستند، الگو گرفته است، گفت: »ما چون درون دانشگاه آزاد حوزه علوم پزشکی داریم، 
مفهوم را درک کرده ایم و محیط پایه و عرصه را به کار گرفته ایم. به عنوان نمونه مدارس سما 
عرصه دانشکده های تعلیم و تربیت اسلامی شده اند و نقش بیمارستان در علوم پزشکی 
را ایفا می کنند. برای دانشـــکده ســـاخت و تولید هم عرصه ایجاد کرده ایم و شـــبکه های 
»ست« سکوی تولید، تضمین، تامین راه اندازی کردیم.« دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: 
»معتقدیم اگر رشـــته ای نتواند عرصه داشـــته باشـــد، تعطیل خواهد شد. به همین دلیل 
نظام پایه - عرصه را برای همه نظام های علمی دانشگاه آزاد در نظر گرفته ایم. دانشگاه و 
دانشکده ساختار ماموریت محور و رسالت محور دارند. وقتی می خواهیم با بیرون دانشگاه 
سخن بگوییم، با زبان ماموریت است. ادبیات دانشگاه آزاد براساس ماموریت های این 
دانشگاه است که از طریق دانشکده های موضوعی انجام می شود. مفهوم ماموریت را به 
دانشکده و رسالت را به گروه های علمی واگذار کرده ایم و گروه های علمی براساس سند 
آمایش هر واحد، ماموریت ها را با توجه به محیط بیرون و توانایی درون ترسیم می کنند.«
رئیس دانشگاه آزاد در پایان با بیان اینکه برای نجات دانشگاه باید خلق نوآورانه عالمانه 
داشـــته باشـــیم، گفت: »دانشـــگاه آزاد جرات این خلق را دارد، چون اگر این اتفاق را رقم 

نزنیم، زنده نمی مانیم.« 
دکتر طهرانچی در ادامه این نشســـت ســـه ســـاعته، به ســـوالات و نقطه نظرات اعضای 
هیات علمی واحد نجف آباد درخصوص سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد، طرح مسکن 
... پاســـخ گفت. در حاشـــیه این نشســـت نیز سامانه  کارکنان و اعضای هیات علمی و

مدیریت رویدادهای صدرا رونمایی شد.
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